
 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 

VISTE                   le attività relative al FIS a.s. 2022/2023 – Personale DOCENTE e A.T.A.; 

VISTO                  il Contratto Integrativo d’Istituto, siglato in data 05/12/2022; 

VISTA                  la positiva Relazione Tecnica di compatibilità finanziaria, predisposta dal Dsga  

                              sull'ipotesi di Accordo per la Ripartizione delle Risorse di Istituto, nonchè la  

                              Certificazione di Compatibilità Finanziaria dell'ipotesi di CII sottoscritta dai      

                              Revisori dei conti con Verbale n. 2023/002 del 23/03/2023; 

CONSIDERATO  che la risorsa finanziaria a disposizione per le competenze accessorie dovute al  

- Personale DOCENTE è pari a 

FIS 2022/2023  43.192,34 

FIS Economie a.p. 14.755,24 

Valorizzazione  10.453,15 

Valorizzazione Economie a.p.      609,93 

 

- ORE ECCEDENTI per S.C.A. € 10.535.93 L.D. (4.265,89 + Eco 6.270,04); 

- CORSI di RECUPERO FIS 40 h a € 50,00 (€ 17,50*142 h); 

CONSIDERATO  che la risorsa finanziaria a disposizione per le competenze accessorie dovute al  

                              personale  A.T.A. e’ pari a 

FIS 2022/2023  18.511,00 

FIS Economie a.p.  13.661,82 

Valorizzazione    4.479,93 

Valorizzazione Economie a.p.         21,63 

 

VISTA  la Nota MIUR prot. n. 46445, del 04/10/2022-Assegnazione risorse a.s. 2022/2023; 

VISTA la Nota MIUR prot. N. 23008 del 31/08/2023 – Avviso assegnazione risorse finanziarie 

per il MOF a.s. 2022/2023 senza le economie derivanti dall’a.s. 2021/2022; 

VISTO l’esito della riunione con le RSU d’Istituto avvenuta in data 11/09/2023 a seguito di 

convocazione urgente prot. 0010927; 

VERIFICATA la mancata assegnazione delle economie dell’a.p. ed essendo insufficiente  

l’importo momentaneamente assegnato a coprire anche le FF.SS., II.SS. e le attività  

LICEO LANZA - PERUGINI - C.F. 94108580716 C.M. FGPC160003 - A34931D - LICEO LANZA - PERUGINI

Prot. 0010965/U del 11/09/2023

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

complementari di Ed. Fisica a.s. 2022/2023; 

SENTITO       il parere del DSGA; 

VISTI              gli atti d’ufficio 

 

DETERMINA 

 

La liquidazione dei compensi, tramite il cedolino unico NoiPA, relativi alle seguenti attività: 

- Aggiuntive Personale Docente, corsi di Recupero e Collaboratori del DS pari a € 

62.737,50; 

- Ore Eccedenti per Sostituzioni Colleghi Assenti pari a € 1.628,48; 

- Attività aggiuntive Personale A.T.A. pari a € 22.357,50; 

- indennità di Direzione parte variabile spettante al DSGA e ai sostituti pari a € 

5621,84; 

- il 50% del compenso per i docenti interessati dalla Pratica Sportiva, pari a € 

2.895,72. 

                                                                                                         

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Mirella Coli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate 


		2023-09-11T16:17:04+0200
	MIRELLA COLI




